
MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
HAVLÍČKOVA 136, 516 01 RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

 

  

 

vyhlašuje 

v souladu s ustanovením § 31, v návaznosti na § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek a Zásadami zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Města Rychnov 

nad Kněžnou, za účelem zjištění cen obvyklých v místě plnění a zájmu uzavřít o předmětné 

zakázce s městem smlouvu, následující výzvu k  podání nabídky (dále i „zadávací 

dokumentace“) na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

 

„Dopravní automobil pro SDH Lipovka“  
 

 

1. Identifikační údaje o veřejném zadavateli 
Název zadavatele: Město Rychnov nad Kněžnou 

IČ zadavatele: 00275336 

Kontaktní adresa zadavatele: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Jan Skořepa, starosta    

Telefon: + 420 494 509 100 

E-mail : jan.skorepa@rychnov-city.cz 
 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Pavel Zeithammer 

Telefon: 605 723 274 

E-mail: Zeithas@seznam.cz 
 

 

Administrátor/kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky:  

RNDr. Tomáš Kytlík 

Telefon.: 722 943 646  

E-mail: tomas.kytlik@rychnov-city.cz 

 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky  

2.1. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 

veřejného zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 

parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 
 

2.2. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek na dodávku. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
 

2.3. Vymezení předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je dodávka 1 ks nového vozidla schváleného 

dle zákona č. 56/2001 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, splňující požadavky 

stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 

vyhlášky č. 53/2010 Sb., dále stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti 

jednotek požární ochrany ve znění pozdějších předpisů. 

Předmět plnění musí splňovat požadavky vyplývající z technické specifikace, tj. zadavatel 

požaduje, aby dodavatel nabídl automobil s parametry uvedenými v příloze č. 3 výzvy. 
 

Obsahuje-li tato zadávací dokumentace a její přílohy požadavky nebo odkazy zvýhodňující 

nebo znevýhodňující určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví 

prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky nebo 

mailto:jan.skorepa@rychnov-city.cz
mailto:Zeithas@seznam.cz
mailto:tomas.kytlik@rychnov-city.cz


strana -2- (celkem 5) 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 

původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných kvalitativně a 

technicky rovnocenných řešení. Daných požadavků nebo odkazů je používáno proto, že 

použití technických podmínek dle § 89 odst. 1 ZVZ by nebylo dostatečně přesné nebo 

srozumitelné. Požadujeme nechat si dané rovnocenné řešení předem odsouhlasit. 
 

2.4. Prohlídka místa plnění: 
Vzhledem k charakteru veřejné zakázky nebude organizována.  
 

2.5. Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

2.6. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1,3 mil. Kč bez DPH 

   

3.  Obchodní podmínky     

Obchodní podmínky jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a jsou zpracovány do 

formy návrhu textu kupní smlouvy a jsou pro účastníka závazné. Účastník není oprávněn při 

zpracování návrhu smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma 

následujících případů: 
 

 a) Identifikace účastníka a osob oprávněných za něj jednat (hlavička a závěr textu) 

 b) Uvedení ceny dodávky – bod 4.1 smlouvy   

 c) Uvedení záruky za jakost – bod 10.1 smlouvy  
 

V případě, že oprávnění osoby jednat za účastníka nevyplývá z dokladů, kterými se prokazuje 

splnění kvalifikace, nabídka bude obsahovat doklad o takovém oprávnění. 

 

Návrh smlouvy musí být předložen v originále a musí být podepsán osobou oprávněnou 

zastupovat účastníka.  

V návrhu smlouvy musí být nabídnutá cena definována jako nejvýše přípustná.  

 

4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 
Účastník o zakázku prokáže kvalifikaci následujícím způsobem: 

a) základní způsobilost 

Pro účely podání nabídky účastník prokazuje splnění základní způsobilosti pouze 

prostřednictvím čestného prohlášení uvedeným v příloze č. 2.  

b) profesní způsobilost   

ba) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

c) technická kvalifikace 

Předložením technického popisu nabízeného zboží (např. ve formě prospektu), včetně jeho 

fotografií. Technický popis (list) bude zpracován tak, aby mohl zadavatel ověřit splnění 

podmínek v minimálním rozsahu a obsahu dle Přílohy č. 3 této výzvy. Fotografie budou 

zřetelně dokumentovat nabízené zboží, budou předloženy v min. počtu 2 kusů o min. velikosti 

(10x 15 cm). 
 

Nabídka může obsahovat kopie uvedených dokladů.  

 
5. Způsob zpracování nabídkové ceny  

Účastník stanoví nabídkovou cenu za provedení zakázky, na kterou podává svoji nabídku. 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se 

započtením veškerých nákladů, rizik, přiměřené míry zisku a finančních vlivů po celou dobu 

realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 



strana -3- (celkem 5) 

Celková nabídková cena bude uvedena v české měně v členění na cenu celkem bez DPH, výši 

DPH a cenu celkem včetně DPH podle formuláře „Krycí list nabídky – příloha č. 1“, která je 

součástí výzvy. 

6. Obsah a zpracování nabídky 

- Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení – originál v písemné podobě a v českém 

jazyce nabídka bude podána v jednom svazku, písemně a v jedné řádně uzavřené obálce 

označené názvem veřejné zakázky „Dopravní automobil pro SDH Lipovka“, na které musí 

být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení. Obálka bude opatřena nápisem 

„NEOTVÍRAT“. 
- Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl 

- Zadavatel upřednostňuje číslování všech listů nabídky včetně příloh vzestupnou řadou  

- Nabídka bude svázána či jinak zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy včetně 

příloh tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možno žádný list volně vyjmout.   

 - Nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za účastníka jednat a podepisovat podle výpisu 

z Obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc 

musí být součástí dokumentace účastníka. 

 - Krycí list nabídky – pro sestavení krycího listu nabídky účastník využije přílohu č. 1 výzvy. 

Na krycím listu budou vyplněny všechny údaje. 

 - Doplnění, přepisování nebo úpravy jakéhokoliv ustanovení do návrhu smlouvy nebo jiných 

příloh účastníkem, které by následně zadavatel shledal, jako rozporuplné se zadávacími 

podmínkami, je vždy jednoznačným důvodem k vyloučení nabídky takovéhoto účastníka ze 

zadávacího řízení. 
 

Nabídka bude obsahovat:  

- krycí list nabídky (příloha č. 1) 

- čestné prohlášení dle vzoru (příloha č. 2) 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky 

- návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, 

- podpis oprávněné osoby oprávněné za účastníka jednat a podepisovat dle oprávnění 

k podnikání popřípadě statutárním orgánem zmocněnou osobou, jejíž plná moc musí 

být součástí nabídky, 

- další požadavky vyplývající z této výzvy. 

 
7. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny na základě nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

8. Lhůta a místo pro podávání nabídek:  

Nabídky se podávají v písemné formě osobně nebo doporučeně poštou v uzavřených obálkách 

označených názvem „Dopravní automobil pro SDH Lipovka“ a nápisem „NEOTVÍRAT“, 

opatřených na uzavření razítkem či podpisem účastníka.  

Nabídky budou přijímány osobně v podatelně Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou v pracovní dny - pondělí a středa od 8.00 hod 

do 17.00 hod a v úterý, čtvrtek a pátek od 8.00 hod do 15.00 hodin, a to na adrese: 
 

Město Rychnov nad Kněžnou                      

Havlíčkova 136 

516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

V případě zaslání poštou použijte adresu pro osobní doručení nabídek. Při podání nabídek 

poštou se za datum převzetí považuje datum a hodina doručení zadavateli. 
                        

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15.8.2023 v 14.00 hodin. 



strana -4- (celkem 5) 

 

Veřejné otevírání obálek s nabídkami proběhne 15.8.2023 od 14.15 hod. v sídle zadavatele na 

adrese Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (2. patro, zasedací místnost 208). 

9. Závěrečná ustanovení a další podmínky zadavatele  

 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 
 

Adresa pro vyžádání si dodatečných informací 

Žádosti o dodatečné informace doručí účastníci nebo zájemci ve stanovené lhůtě e-mailem na 

adresu: RNDr. Tomáš Kytlík (tomas.kytlik@rychnov-city.cz). 
 

Forma vyžádání dodatečných informací 

Žádost o dodatečné informace musí být písemná. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí účastníků o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo 

z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem 

účastníkům o veřejnou zakázku, kteří si vyzvedli zadávací dokumentaci. Změna bude 

provedena písemnou formou. 

Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny. 

Účastník je seznámen s tím, že účastí ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku řízení mu 

nevzniká právo na jakoukoli úhradu výdajů spojených s účastí v tomto řízení, ani se 

zpracováním a podáním nabídky. 

Zadavatel není oprávněn vracet účastníkům jejich nabídky s výjimkou ukázek nebo vzorků, 

které budou vráceny po uzavření smlouvy nebo zrušení výběrové řízení. 

Obsah nabídek považuje zadavatel za důvěrný.  

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit příp. 

vyjasnit informace a skutečnosti deklarované účastníkem v jeho nabídce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo veřejnou zakázku kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu, 

nejpozději však do uzavření smlouvy. 
 

Zadávací lhůta, tedy lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, je 90 dnů a 

začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 
 

Zadavatel dále upozorňuje účastníky na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících 

z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 

platných norem. 
 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy o dílo a všech jejich změn a dodatků v souladu 

se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv v platném znění. Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 

zadavatel/objednatel. Tato smlouva o dílo a informace v ní obsažené nejsou předmětem 

obchodního tajemství Zhotovitele. 
 

Přílohy k této výzvě jsou dostupné v elektronické podobě na internetových 

stránkách zadavatele – https://zakazky.rychnov-city.cz/. 
 

V případě Vašeho zájmu Vás žádáme o poskytnutí Vaší nabídky se splněním výše uvedených 

podmínek. 

 

Tento dokument „Zadávací dokumentace“ obsahuje 5 stran textu. 

 

mailto:tomas.kytlik@rychnov-city.cz
https://zakazky.rychnov-city.cz/


strana -5- (celkem 5) 

V Rychnově nad Kněžnou dne 26.7.2023 

 

za zadavatele 

 

 

............................................................. 

Milan Bělka 

vedoucí odboru správy nemovitostí 

 

Přílohy:   
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 3 – Technická specifikace 

Příloha č. 4 – Kupní smlouva 

  

 

 

 


		2023-07-26T14:59:58+0200
	RNDr. Tomáš Kytlík




